
27/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00036/2019

Às 10:07 horas do dia 30 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4626/2019-88,
Pregão nº 00036/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PRENSA PARA ENSAIO ELÉTRICA
Descrição Complementar: CONJUNTO PARA ENSAIO DE ADENSAMENTO EM CORPOS DE PROVA DE SOLOS, composto
de uma prensa de adensamento tipo Bishop p/ carregamento traseiro e amplificação dos pesos da carga vertical em 10X,
acompanhando células de adensamento que permitam a realização de ensaios de corpos de prova com áreas de 20cm²,
40cm², 50cm² e 100cm², jogo de peso (tot.50Kg), um extensometro de 10mm e uma mesa de aço. Conforme NBR
12007 ASTM D4546, D2435, BS1377.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 98.862,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 35,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OWNTEC SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 87.565,0000 , com valor
negociado a R$ 87.564,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
14:43:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OWNTEC SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.454.724/0001-73, Melhor lance: R$

87.565,0000, Valor Negociado: R$ 87.564,9900
Volta de

Fase
26/12/2019
14:14:49 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 27/12/2019
16:52:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OWNTEC SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.454.724/0001-73, Melhor lance: R$

87.565,0000, Valor Negociado: R$ 87.564,9900

Homologado 30/12/2019
10:07:21

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 2
Descrição: TRANSDUTOR LINEAR DE MEDIDA
Descrição Complementar: TRANSDUTOR DE DESLOCAMENTO RESISTIVO 0 a 1 KOhm curso útil de 20 ou 25 mm.
Alimentação 10 VDC. Saída 0 a 10 VDC.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.841,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OWNTEC SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
14:43:02

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OWNTEC SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.454.724/0001-73, Melhor lance: R$



27/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/3

9.080,0000
Volta de

Fase
26/12/2019
14:14:49 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 27/12/2019
16:52:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OWNTEC SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.454.724/0001-73, Melhor lance: R$

9.080,0000

Homologado 30/12/2019
10:07:21

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 3
Descrição: MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO
Descrição Complementar: MOLDE CILINDRICO PEQUENO PARA PROCTOR normal 100 mm, com colar e base. Conforme
NBR 12102, 12024, 12023, 7182.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.455,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 10/12/2019 09:00:13 - Cancelamento Automático
Homologado 30/12/2019 10:07:21 TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES

Item: 4
Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BANCADA,
APLICAÇÃO MEDIÇÃO PH/MV EM SOLUÇÕES QUÍMICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE HASTE MÓVEL,
TERMOCOMPENSADOR AUTO/MANUAL, FAIXA MEDIÇÃO DE-2,00 A +20,00 PH E DE- 1999 A +1999 MV, RESOLUÇÃO 0,1;
0,01 E 0,001 PH E 0,1 MV, TEMPERATURA OPERAÇÃO-20 A +120 ¨C, TENSÃO 110/220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.338,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.502,3000 , com valor
negociado a R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
14:43:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE
MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$

2.502,3000, Valor Negociado: R$ 2.400,0000

Homologado 30/12/2019
10:07:21

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 5
Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL
Descrição Complementar: LIXADEIRA POLITRIZ METALOGRÁFICA de bancada com carenagem e chassi em poliuretano
injetado. Seleção de Velocidade por botão com indicação luminosa. Botão liga/desliga com indicação luminosa Botão de
chave geral Pratos intercambiáveis 200 mm Anel em alumínio fundido para fixação de lixas não adesivas. Bacia coletora
incorporada à carenagem com diâmetro 360 mm Tampa de proteção Anel defletor removível. Irrigação com controle de
vazão. Chassi e carenagem preparados para acoplamento dispositivo de polimento múltiplo (DPM). Tensão 220 v.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.584,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 40,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.300,0000 .

Eventos do Item



27/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2019
14:43:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTEL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 52.274.057/0001-82, Melhor lance: R$

18.300,0000

Homologado 30/12/2019
10:07:21

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 6
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO AMOSTRADOR, TIPO
4 SONDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.124,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OWNTEC SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.124,9500 , com valor
negociado a R$ 66.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
26/12/2019
14:14:49 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 30/12/2019
10:06:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OWNTEC SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.454.724/0001-73, Melhor lance: R$

66.124,9500, Valor Negociado: R$ 66.000,0000

Homologado 30/12/2019
10:07:22

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

